令和３年５月１０日

保護者の皆様

 大阪府立淀川清流高等学校

校  長  坂 井  正 洋

第  ３  学  年  担  任  団

２期生修学旅行中止について（お知らせ）

 平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、５月１６日から実施を予定していた２期生の修学旅行につきましては、新型コロ

ナウイルス感染症の拡大を受けた緊急事態宣言の延長に伴い、大阪府教育庁より「宿泊や

府県間の移動を伴う教育活動は中止または延期」とする旨の通知がありました。

昨年度実施予定からの延期とさせて頂き、準備を進めて参りましたが、生徒の安全確保

の観点から、苦渋の決断ではありますが中止といたしました。

 また、中止に伴うキャンセル料の発生については、保護者説明会及び配付した資料の通

り、現時点ではキャンセル料として費用の２０％の保護者負担が発生致しますが、公的補

償に関する相談を進めているところです。なお、修学旅行の代替行事につきましても今後

検討していく予定です。

 詳細が決まり次第、すみやかにお知らせいたします。突然のお知らせでご心配をおかけ

いたしますが、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

以 上